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Blir vi kvitt skammen? 
Av Rigmor Remers Hanssen, sekretær i 
Norges Krigsbarnjorbund 

Aftenposten hadde 25. og26. april den rys­
tende historien om Turid Eden og 29 andre 
norske barn som havnet i Sverige etter kri­
gen. Allerede høsten 1999 skrev NKBF sine 
kommentarer til rapporten «Fiendens barn» 
og sendte disse til SosiaI- og helsedeparte­
mentet. 

I disse kommentarene ber vi blant annet 
om å få nedsatt en granskningskommisjon 
for å se hva som skjedde ved hjemhentingen 
av norske krigsbarn fra Tyskland generelt og 
de som ble sendt til Sverige spesielt. Kravet 
om en kommisjon ble avvist, men i manda­
tet til det pågående forskningsprosjektet er 
dette tatt med, og Lars Borgersruds rapport 
«Overlatt til svenske myndigheter» er nok en 
bekreftelse på at grove brudd på menneske­
rettighetene har funnet sted. 

Oppvekstforholdene for oss krigsbarn er 
preget av store ulikheter, og det er stor for­
skjell på hvordan det enkelte menneske tak­
ler sin livssituasjon. NKBF har gjort en god 
del erfaringer som går på hva mennesker 
vurderer som det aller viktigste: Du må ha 
lov til å vite hvem du er og hvem dine biolog­
iske foreldre er og hvor de kommer fra. 

Vi, som ble født med en far tilhØrende den 

tyske okkupasjonsmakten og en norsk mor, 
fikk våre papirer stemplet med: Krigsbarn­
sak. Dette fratok oss muligheten og rettig­
heter til informasjon om biologiske foreldre. 
Først i de aller siste årene har vi kunnet stille 
krav vedrØrende innsyn i egne saker. Verdi­
fulle år har gått tapt og nær familie er dØd 
når noen først i dag begynner å lete. 

Dagens politikere er ikke ansvarlige for 
oppgjøret etter krigen, men de samme poli­
tikerne har ansvaret for å sette en verdig 
sluttstrek, som omfatter noe mer enn kun et 
unnlikyld. Unnskyldningen må også omfatte 
en erkjennelse av at det ikke har vært lett å 
være krigsbarn her i Norge, og vi bærer fort­
satt på en skam vi Ønsker å legge av oss. 

10. april fremmet Magnhild Meltveit Klep­
pa (sp) et forslag til Stortinget om å nedset­
te en krigsbarnkommisjon for å vurdere 
grunnlaget for et oppgjør og hva dette skaI 
inneholde. Dette forslaget (dokument 8) er 
nå oversendt justiskomiteen, og det blir opp 
til den å ta en beSlutning. La oss slippe å hø­
re at vi bør vente noen år til. 

Regjeringsadvokat Frode Elgesem sa i 
Oslo byrett høsten 2001 at «Slike oppgjør er 
en politisk oppgave som må skje gjennom 
bUdsjettvedtak i Stortinget». Statsminister 
Kj ell Magne Bondevik, i kraft av sitt embe­
de, blir herved oppfordret til å vise at han 
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Bondevik må nå vise at han virkelig mente å be 
om unnskyldningfor behandlingen av Turid Edfm 
(bildet) og 29 andre norske barn som havnet i 
Sverige etter krigen,jremholder innsenderen. 

virkelig mente å be om unnskyldning ved å 
sørge for at det blir nedsatt en krigsbarn­
kommisjon, og dermed få satt en verdig 
sluttstrek for et mørkt kapittel iN orges et­
terkrigshistorie. 
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